
УХВАЛА 

вченої ради 

Луцького національного технічного університету 

від 30 травня 2020 року 

з питання «Організація культурно-масової роботи та молодіжної політики 

університету: стан та перспективи» 

 

Заслухавши та обговоривши звіт керівника відділу з соціокультурної та 

виховної роботи Луцького НТУ Т. Яблончук та довідку комісії з даного питання, 

вчена рада констатує, що культурно-масова робота та молодіжна політика в 

університеті спрямовуються на забезпечення гармонійного розвитку і соціалізації 

особистості, національно-патріотичного виховання студентської молоді; сприяння 

розвитку індивідуальних здібностей, таланту та естетичних потреб і почуттів; 

формування у студентів громадянської позиції та переваг здорового способу 

життя. 

Організація культурно-масової роботи та молодіжної політики в Луцькому 

НТУ здійснюється відповідно до Законів України “Про освіту”;  “Про вищу 

освіту”; Національній стратегії розвитку освіти в Україні на 2012-2021 роки; 

Концепції національно-патріотичного виховання дітей та молоді (затверджена 

наказом Міністерства освіти і науки від 16.06.2015 № 641); Указу Президента 

України про «Стратегію національно-патріотичного виховання дітей та молоді на 

2016-2020 роки» від 13 жовтня 2015 року №580/2015; Стратегії розвитку 

Луцького НТУ на 2015-2020 роки.  

Координацію цього напрямку під керівництвом ректора та проректора з 

науково-педагогічної діяльності забезпечують відділ соціокультурної та виховної 

роботи (керується у своїй діяльності Положенням про відділ, введеним в дію 

наказом ректора Луцького НТУ  від 14.05.2019 р.) та студентська рада Луцького 

НТУ (діє відповідно до Положення про студентське самоврядування, 

затвердженого Конференцією студентів Луцького НТУ Протокол № 1 від 

17.05.2018 року), а також студентські ради факультетів. 

Позитивні складові організації культурно-масової роботи та молодіжної 

політики в Луцькому НТУ: 

 високий рівень проведення загальноуніверситетських заходів (Посвята в 

першокурсники, вручення дипломів бакалавра та магістра); 

 проведення заходів, спрямованих на національно-патріотичне виховання 

студентської молоді, присвячених історичним та пам’ятним датам; 

 значна роль відводиться культурно-просвітницькій роботі через проведення 

тематичних заходів, зустрічей та виставок; 

 організація та долучення студентів і викладачів до волонтерської та 

благодійницької діяльності; 

 ретельна підготовка і проведення корпоративних заходів для викладачів та 

працівників; 

 налагоджена активна діяльність органів студентського самоврядування, 

проводяться вибори голів студентських рад та студентських профкомів; 



 налагоджена взаємодія між деканатами та студентським активом; 

 регулярно організовуються зустрічі студентського активу з ректором; 

 активна громадська діяльність студради Луцького НТУ   в університеті та на 

рівні міста Луцька; 

 участь і представництво студентської спільноти Луцького НТУ на 

Всеукраїнській Студреспубліці, Битві університетів та коледжів Волині, Лізі 

Сміху Волині, Студміс Волині, та  Студміс України; 

 популяризація Луцького НТУ в  місцевих ЗМІ та через соціальні мережі 

(Instagram, Facebook, Telegram); 

 долучення студентського активу до проектної діяльності через Британські 

Ради. 

Разом з тим варто зазначити шляхи вдосконалення організації культурно-

масової роботи та молодіжної політики  в Луцькому НТУ: 

- активізація діяльності гуртків художньої самодіяльності та їх 

урізноманітнення; 

- сприяння залученню більшої кількості студентів до гуртків та спортивних 

секцій; 

- покращення інформаційної складової у роботі гуртків і  відділу 

соціокультурної діяльності та виховної роботи; 

- проведення більшої кількості виставок та майстер-класів;  

- необхідність створення музейно-виставкового простору Луцького НТУ;  

- облаштування відпочинково-креативної території у зеленій зоні біля 

університету; 

- активізація співпраці студради університету із молодіжними 

громадськими  організаціями міста та Волинської області. 

 

Вчена рада УХВАЛИЛА: 

1. Роботу відділу соціокультурної діяльності та виховної роботи Луцького 

НТУ вважати задовільною. 

 

2. Активізувати роботу щодо залучення більшої кількості  студентів до участі 

в колективах художньої самодіяльності. 

Відповідальні: керівник відділу соціокультурної діяльності та виховної 

роботи Т. Яблончук , керівники гуртків. 

Термін: постійно 

         

3. Провести інформування студентів про діяльність гуртків у Луцькому НТУ 

       Відповідальні: керівник відділу соціокультурної діяльності та виховної 

роботи Т. Яблончук , керівники гуртків. 

      Термін: постійно      

 

4. Продовжувати практику проведення студентськими радами факультетів по 

одному факультетському заходу в рік та загальноуніверситетського заходу від 

студради Луцького НТУ. 

       Відповідальні: голова студентської  ради  університету Д. Шах, голови 

студентських рад факультетів. 

       Термін: протягом року 



 

5. Систематично наповнювати сторінку студентської ради Луцького НТУ в 

соціальних мережах (Фейсбук та Інстаграм) інформацією про проведені заходи та 

події. 

Відповідальна: голова студентської  ради Д. Шах. 

       Термін: протягом року 

 

6. Вивчити питання та підготувати пропозиції щодо створення музейно-

виставкового простору Луцького НТУ 

Відповідальний: проректор з АГР А. Щерба 

       Термін: вересень  2020 р. 

 

7.  Контроль за виконанням даної ухвали покласти на проректора з НПР 

проф. О. Ковальчук. 

         

8.  Звіт про виконання даної ухвали заслухати  на засіданні  вченої ради 

університету в травні 2021 року. 

Відповідальна: учений секретар А. Земко  

  

 

Голова вченої ради,  

д.т.н., професор                                                                            П.П. Савчук 

 

 

Учений секретар, 

доцент                                                                                           А.М. Земко 

 

 

 
 


